
Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/6  
  

Usnesení 
22. schůze rady městského obvodu 
konané dne 09.10.2023 

  

čís. 0222/RMOb-Mar/2226/22 
- 

0231/RMOb-Mar/2226/22 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Jolana Kavalková v.r. 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Rostislav Musálek v.r. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/6  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 09.10.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0222/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0150/23 Pronájem pozemku parc. č. 2422/50 

0223/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0166/23 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce Mateřské 

školy Ostrava – Martinov, příspěvkové organizace 

0224/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0163/23 Pronájem pozemků parc. č. 2563 a parc. č. 2564 

0225/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0164/23 Pronájem pozemku parc. č. 2616 a 2 částí pozemku 

parc. č. 2618 

0226/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0174/23 Návrh OZV, kterou se stanoví školské obvody 

Mateřských škol zřízených zastupitelstvy městský 

obvodů statutárního města Ostravy 

0227/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0175/23 Návrh změny OZV č. 1/2023 o nočním klidu, ve 

znění pozdějších změn a doplňků 

0228/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0176/23 OZV č. 7/2023, kterou se mění a doplňuje Statut 

města Ostravy 

0229/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0177/23 OZV o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 

nemovitých věcí 

0230/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0178/23 Smlouva o dílo k provádění zimní údržby ul. 

Kamenná a ul. Na Svobodě 

0231/RMOb-Mar/2226/22 RMOb/0179/23 Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 3/SoD/2023 na akci 

“Oprava střechy budovy Martek” 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/6  
  

  
RMOb/0150/23 
Pronájem pozemku parc. č. 2422/50 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o pronájmu pozemku parc. č. 2422/50 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 k.ú. Martinov 

ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.11.2023 za cenu 50,-- Kč/m2/rok  

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 31.10.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0166/23 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce Mateřské školy Ostrava – Martinov, 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

3) rozhodla 

  
neposkytnout odměnu ředitelce Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace 

4) ukládá 

  
seznámit ředitelku Mateřské školy Ostrava - Martinov, příspěvkové organizace s rozhodnutím 

dle bodu 1 tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Ing. Michal Sněhota, T: 31.10.2023 

 pracovník úseku vnitřních věcí 
 

  

 
RMOb/0163/23 
Pronájem pozemků parc. č. 2563 a parc. č. 2564 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o pronájmu pozemku parc. č. 2563 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 44 m2 a pozemku parc. 

č. 2564 o výměře 403 m2  k.ú. Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.11.2023 

za cenu 12,-- Kč/m2/rok  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/6  
  

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 31.10.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0164/23 
Pronájem pozemku parc. č. 2616 a 2 částí pozemku parc. č. 2618 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o pronájmu pozemku parc. č. 2616 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 42 m2, části pozemku 

parc. č. 2618 trvalý travní porost o výměře 509 m2 a části pozemku parc. č. 2618 trvalý travní 

porost o výměře 154 m2 k.ú. Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1.11.2023 za 

cenu 12,-- Kč/m2/rok  

2) pověřuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 31.10.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0174/23 
Návrh OZV, kterou se stanoví školské obvody Mateřských škol zřízených 
zastupitelstvy městský obvodů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
průvodní dopis odboru kultury a školství Magistrátu města Ostravy o návrhu obecně závazné 

vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených zastupitelstvy městských 

obvodů statutárního města Ostravy. 

2) souhlasí 

  
bez připomínek s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se stanoví školské obvody 

mateřských škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/6  
  

RMOb/0175/23 
Návrh změny OZV č. 1/2023 o nočním klidu, ve znění pozdějších změn a doplňků 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
průvodní dopis odboru vnitřních věcí a aktuální znění OZV o nočním klidu včetně její přílohy a 

Pravidla pro výběr akcí, při nichž může být prostřednictvím OZV zkrácena doba nočního klidu 

2) žádá 

  o zařazení akcí do přílohy k této obecně závazné vyhlášce statutárního města Ostravy, tj. 

výjimečných společenských a kulturních akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu vymezena 

dobou kratší: 

• Martinovské slavnosti - 600 let Martinova, konané dne 15.06.2024 

• Dětský den a kácení Máje, konané ve dnech 31.05.2024 - 02.06.2024 

• Pálení čarodějnic a stavění Máje, konané ve dnech 26.04.2024 a 30.04.2024 

• Turnaj v malé kopané, konaný dne 08.06.2024 

  

3) doporučuje 

  
vymezení zkrácení doby nočního klidu pro akci Martinovské slavnosti - 600 let Martinova na 

dobu ze soboty na neděli 02:00 - 06:00 hod. a u ostatních akcí v uvedených v bodu 2) tohoto 

usnesení v době 02:00 - 06:00 hod. 

  

 
RMOb/0176/23 
OZV č. 7/2023, kterou se mění a doplňuje Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
znění obecně závazné vyhlášky č. 7/2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 

města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy 

  
RMOb/0177/23 
OZV o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-Mar/2226/22 

 

k usnesení č. 0129/RMOb-Mar/2226/14 
k usnesení č. 0181/RMOb-Mar/2226/18 
  
Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Martinov 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/6  
  

  
znění obecně závazné vyhlášky o stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 

účinnou od 01.01.2024 

  

 
RMOb/0178/23 
Smlouva o dílo k provádění zimní údržby ul. Kamenná a ul. Na Svobodě 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o dílo s firmou Ostravské komunikace, a.s., IČ: 25396544, se sídlem 

Novoveská 1266/25, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, na provádění zimní údržby ul. Kamenná 

a ul. Na Svobodě pluhováním a chemickým posypem v období od 01.12.2023 do 31.03.2024. 

2) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o dílo podle bodu 1) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 31.10.2023 

 starostka 
 

  

 
RMOb/0179/23 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 3/SoD/2023 na akci “Oprava střechy budovy Martek” 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-Mar/2226/22 

 

Rada městského obvodu Martinov 

1) bere na vědomí 

  
důvodovou zprávu k veřejné zakázce malého rozsahu “Oprava střechy budovy Martek” 

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 3/SoD/2023 ze dne 20.07.2023 na akci “Oprava 

střechy budovy Martek” s firmou COVERING s.r.o., IČ:26869578, se sídlem Martinovská 

3031/47, 723 00 Ostrava - Martinov z důvodu změny termínu realizace a provedení prací nad 

rámec zadání. 

3) zplňomocňuje 

  
starostku městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 1 podle bodu 2) tohoto usnesení 

 Vyřizuje: Jolana Kavalková, T: 13.10.2023 

 starostka 
 


